

## Lozangünü heyecan VE hararetle kutlandı

### Trabzon bir sigara Fabrikası ister

ki mühim istihsal mad-desi üzerinde cihanşümül bir şöreti olan Trabzonun tütüncülüğü çok eskidir. Ve zengindir. Vasıfları itibarile de iyidir.

Trabzon tütüncünün girmediği harman yoktur. Bu kadar zengin bir ziraat ve vasıflı bir mahsulün muhitiinde bir sanat müessesesi vücuda getirememesi bir talihsizlikten başka neye hamledilebilir.

İstihsal hayatında büyük bir kıymet ifade eden herhangi bir mahsulün yanı başında en son tekâmül şeklini veren bir müessese kurulur. Belli başlı istihsalatı olan bir çok Vilâyetimizde bunları görmekle gurur duy-maktayız. Bunlar istihsalın memleket hayatında ne derece bir kıymet aldığını bütün bir vuzua içinde ifade eden âbidelerdir.

Samsunda olduğu gibi Trabzonda bir sigara fabrikasının açılması Trabzon tütüncülüğünde yeni inkişaf-lar kaydettirmeğe vesile teşkil edecektir. Ve bu tütün ziraatinin ve ziraat sahiplerinin asırdan fazla bir zaman verilmiyen, tanınmıyan bu hakkı elbetteki bir talihsizlik eseridir.

Trabzon tütüncülüğünün içim bakımından daha yüksek vasıflar almasına lüzum ve ihtiyaç vardır. Ve bu sebebdan bu, zengin ve tarihi ziraatin daha cazip şöretler elde etmesi için Trabzon tütüncülüğünü her cep-heden ele almak lâzımgelir. Burada bu teferuata girişmeyi başka bir zamana bırakarak evelâ Trabzonda bir sigara fabrikasının açılmasını istiyoruz.

Milyonlarla tütün veren bir mıntakanın sigara fabrikasının ne tarafta olduğunu aramak, görmek bir ihtiyaç ve bulamamak ise ciddi-hazın bir boşluk teşkil ediyor. Bilhassa Trabzon gibi geniş Hinterlanda malik bir Vilâyet için böyle bir fabrikanın kurulması çok lüzümlüdür.

Hanki makul sebep, Samsunun aldığı bu haktan Trabzonu mahrum ettirebilin?

Yarın şehrimize gelecek olan İnhisarlar Vekili bu toprağın istihsal kabiliyetini ve bu gibi bazı hak mahrumiyetini daha yakinen bilen dürbin görüşlü bir şahsiyettir. Bu muhitin bağrından doğan şayanı hürmet evladı, yüksek ruhlu Raif Karadenizin, bir asır öte zamandan beri ihmal ve inkâr edilen bu tabii hakkı Trabzondan esirkemeyeceklerini kuvvetle ümit ederiz.

Cemal Rıza Çınar



Belediye Reisimiz Muhammer Yarımbyık

### Raif Karadeniz İnhisarlar Vekili Yarın şehrimizde Olacak..

İnhisarlar Vekili değerli hemşehrimiz Raif Karadeniz yarın Rizeden kara yolu ile şehrimize gelecektir.

Raif Karadeniz, birkaç gün aramızda kalacak ve bu arada Vakfikebir ve Beşikdüzüne de gidecektir. Vekilin beraberinde gümrük muhafaza umum kumandanı da vardır.

Muhterem Vekilimizi yarın vilâyet hududunda karşılamak üzere Vali vekili Mektupçu Behçet Ertan, Emniyet Müdürü Hami Konaralp, Jandarma Alay Komutanı Ali Rıza Işıl, Belediye Reisi Muammer Yarımbyık, Halkevi Reisi Bekir Sükûti ve gazetemiz neşriyat Müdürü Çınar bugün saat 16 da Ofa hareket etmiştir.

### Raif Karadenizin Halkevimize büyük yardımları

Vilâyetimiz mebusu inhisarlar Vekili muhterem Raif Karadeniz Gümrük muhafaza teşkilâtı tarafından bugüne kadar musadere edilen bütün eşyayı Vilâyetimiz Halkevlerine vermekle büyük bir yardımda bulunmuşlardır.

Trabzon Halkevi bu eşyaları vilâyetimiz dahilindeki Halkodası ve halkevleri

### Nazif Ergin

Üçüncü Umumi Müfettişimiz muhterem Nazif Ergin çarşamba günü Erzurumdan şehrimize gelmiştir.

### Osman Akçay

Bir müddetten beri İstanbulda bulunan şehrimizin maruf tüccarlarından Osman Akçay şehrimize gelmiştir.

### Yeni Gazino

Fabye önünde Belediye tarafından yapılacağı evelce yazdığımız gazinonun inşaatına başlanmıştır.

### Kürek Yarışları

Yarın öğleden sonra Kandilkaya önünde Trabzon spor kulüpleri arasında bölge kürek birincilik yarışları yapılacaktır.

### Yağmur

Dün gece ve bu sabah köylere ve şehire çok yağmur yağmıştır.

### Muvaffak Bir Dönüş Belediye heyeti geldi

Elektrik Şirketini Belediyeye mal etmek üzere bir müddetten beri Ankarada bulunan Cumhuriyet Halk Partisi Vilâyet İdare Heyeti Reisi Ali Rıza Işıl ve Belediye Reisi Muammer Zarımbyık perşembe günü Erzurumdan şehrimize avdet etmiştir.

Evelce yazdığımız gibi Belediye, Elektrik Şirketinin Sümerbanka olan borçlarını ve Sümerbankın hisselerini devren almış ve bu muamele ikmal edilmiştir.

Belediyeler bankasından da % de 5 faizle 230900 lira istikraz edilmiştir.

Şimdi Şirketin diğer hisseleri üzerinde, alım muamelesine tevessül edilecek ve şirket tamamen Belediyenin eline geçecektir. Pek yakında Belediye Meclisinin iktimaa daveti muhtemeldir.



C. H. P. R. Ali Rıza Işıl

### Lozan Günü



Abdullah Günel Erkek orta okulu Direktörü 25 Temmuz Lozan sulhunun yıl dönümü müna-sebetile dün Halkeviude bir toplantı ve tezahurat yapılmış ve Erkek orta mektep müdürü Abdullah Günel Lozan zaferinin yüksek mana ve mahiyetini kuvvetle ifade eden bir konferans vermiştir.

### Yümni Opan

Trabzon grupu Tapu sivil Müdürlüğüne Erzurum grup Müdürü Yümni Opan tayin edilmiş ve şehrimize gelerek vazifesine başlamıştır.

Yümni Opan Tapu Müdürlük ve müfettişliklerinde bulunmuş mesleğinin müteahhüsü değerli bir devlet memurudur.

### Hornefter hazırlığı

Halkevi, 20 Ağustos'ta yapılacak Hornefter eğlencelerine bütün kollarile birlikte iştirak etmek üzere şimdiden hazırlıklara başlamıştır.

### Baba Namık da kaybettik..

Baba Namık'ın anı olarak açıldığı haberi köyde ve şehirde derin teessürle karşılanmıştır.

Baba Namık şehrimizin tanınmış, sevilmiş bir siması ve nadir tiplerinden biri idi. Yediden getmiş herkes ana baba diye hitap eder, herkes onu bir baba, bir kardeş gibi severdi. Dalma güler yüzü idi, O herkesi sevmiş, hiç kimse ondan incinmemiş, elinden geldiği kadar iyilik yapmaktan zevk duymuş, tek bir adam aleyhinde tek bir kelime kimse onun ağızından işitmemiştir. Elli beş yaşlarında olan Namık Baba, işte böyle bir Namık Baba idi. Sağlığında onu sevmiyen yoktu. Ölümünde de ona yanmayan, vahlanmayan kalmadı.

Tarıdan mağfret diler, refikasına, Kainbrâderi Mustafa Gökşala, ve bütün ailesi erkânına ve İstanbulda bulunan biraderi doktor Tagip Zühtüye taziyet began ederiz.

### Günün İzleri

### Millî terbiyemiz üzerinde Dikkatle durmamız lâzımdır

Memleketimizde bulunan yabancı unsurlara karşı daima nazik, terbiyeli vakur davranmamız şahsi terbiyemiz icabı olduğu kadar Milli vazifemizdir. Ekseri memleketlerde propaganda nezareti olduğunu göz önünde bulundurarak hareketimizi kontrol etmemiz icap eder. Yabancı unsurlarla samimî temaslardan ne kadar çekinmek icap ederse onlara karşı göstereceğimiz nezaket de o kadar olmalıdır.

Düne kadar Türkü insan tarihi haricinde tahayyül eden Avrupa'nın kafasına, Atatürk İnkilâbı hakikat kırbacını vurmıştır. Bu vuruşla gözlerini açan Avrupa, realitenin parlak ışığı altında sendeleme halindedir. Eger biz onlara karşı en küçük bir hata yaparsak bütün iddialarımızın köksüz olduğu şüphesine düşeceklerdir.

Bu kadar hassas bir vasıfeyi yüklenmiş olan bizler itina ile hareket etmek, muhtemel zıandan kaçınmak mecburiyetindedir. Bu mecburiyettir ki, bizi münasebetsiz hadiseler karşısında tessüre düşürüyor.

Şuracıkta anlatacağım hadise bunlardan biridir: 20 Ağustos pazar günü Çiftçamlıkta otobüs bekligordum. Biraz ilerde geniş caddenin tam kenarında bir ecebî aile durmuş hem otobüsün gelmesini bekliyor hem de aralarında konuşuyorlar. Bu sırada aşağıdan gelen bir tenezzüh otomobili süratle konuşanların üzerine yürüyor vs zavallı yabancılar dehşetli çığlıklarla yolun karşı kenarına kaçıyorlar. Muhakkak bir ölüm tehlikesi geçiren bu adamlara şöfor, bir tarziye vermek lüzûmünü bile hissetmiyor.

Hiç bir sebep yokken ve caddede bombos durarken birkaç kişiye ölüm heyecanı çektilerim bilmem ki ne gibi bir düşüncenin mahsulü olabilir?

Fahri Doruk

Hava kuvvetli olmak cepheler gibi gerileri de emniyet altında tutmak demektir. Gerilerin emniyeti çoluk çocuğunuzun, ana ve babanızın ve yuvanızın emniyeti manasına gelir. Bu sizin ve sizden olan varlıkların korunması için katlanamayacağımız hiç bir fedakârlık yoktur. Fakat bunun için sizden istenen fedakârlık derecesine çıkmıyor. Ayda en az 10 kuruş vermeği taahhüt ederek Hava Kurumuna âza yazılırsanız bu emniyeti elde edeceksiniz.

